
1  

Zápis z jednání Akreditační rady Fakulty mezinárodních vztahů 

dne 15. března 2023 

 
Přítomní členové Akreditační rady FMV: PhDr. Jaroslav Březina, Ph.D., Ing. Pavel Černý, Ph.D.,         

Mgr. Alena Češková, PhDr. Martin Filip, Ph.D, Mgr. Ing. Daniel Houska, Ph.D., doc. Ing. Martina 

Jiránková, Ph.D., Ing. Petr Král, Ph.D., Ing. Ondřej Sankot, Ph.D. 

 

Omluveni: doc. JUDr. Nicole Grmelová, Ph.D., PhDr. Dominika Kovářová, MBA, doc. Ing. Mgr. Štěpánka 

Zemanová, Ph.D. 

Přítomni: doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D., doc. Ing. Petr Janeček, Ph.D., Bc. Andrea Černá 

Zasedání Akreditační rady FMV zahájil úvodním slovem děkan fakulty doc. Ing. Josef Taušer, Ph.D. 
Děkan poděkoval všem členům Akreditační rady a upozornil na důležitost a význam akreditace nových 
studijních programů Katedry cestovního ruchu. Zároveň seznámil členy Akreditační rady s dalším 
procesním postupem akreditace nových studijních programů. Děkan poděkoval kolegům za 
mimořádné nasazení a práci, kterou odvedli při přípravě Akreditačního spisu. 

 

1. Změny parametrů předmětů 

 

Ident Typ změny Stanovisko AR 

 
2TM201 Garant Schváleno 

 
2TM301 Garant Schváleno 

 
2TM302 Garant Schváleno 

 
2TM402 Garant Schváleno  

 
2TM408 Garant Schváleno 

 
 
2TM201 - změna garanta – novým garantem Ing. Petr Scholz, DiS., Ph.D.  
2TM301 - změna garanta – novým garantem Ing. Pavel Černý, Ph.D. 
2TM302 - změna garanta – novým garantem Ing. Pavel Černý, Ph.D. 
2TM402 - změna garanta – novou garantkou Mgr. Hana Blažková, Doctor of Philosophy 
2TM408 - změna garanta – novým garantem prof. Ing. Petr Šauer, CSc., dr. h. c. 
 
Hlasování členů AR FMV:  
 
2TM201, 2TM301, 2TM302, 2TM408 – všichni přítomní členové AR FMV hlasovali „PRO“ schválení. 
 
2TM402 – 2 přítomní členové AR FMV „PRO schválení S VÝHRADOU“, ostatní členové „PRO“ schválení. 
Výhrada se týká garantství Dr. Hany Blažkové (nedostatečná publikační činnost ve vztahu k vyučovanému 
obsahu předmětu a absence docentury). Výhrada byla porovnávána s jinými předměty, zejména s 2IB411, 
kde je  Dr. Hana Blažková taktéž garantkou. Byly posuzovány náležitosti předmětů praktického základu a 
teoretického základu. Předmět 2TM402 je předmětem profilujícího základu a publikační činnost v oblasti 
zde není podmínkou.    
 



2  

2. Změny sylabů 
 

Ident Popis Stanovisko AR 

2TM101 

 
Úprava závěrečného hodnocení - zohlednění seminární práce a 
zkouška/test.  Schváleno 

2TM102 

 
Změna hodnocení (semestrální práce). 
Změna počtu kreditů (3). Schváleno 

2TM103 

 
Úprava závěrečného hodnocení (ústní zkouška) v souladu se 
studijní zátěží. Schváleno 

2TM201 

 
Změna závěrečného hodnocení - zohlednění semestrální práce.  Schváleno 

2TM202 

 
Úprava závěrečného hodnocení (zkouška/test). Úprava studijní 
zátěže (semestrální práce, závěrečný test).  Schváleno 

2TM301 

 
Změna hodnocení (prezentace). Změna studijní zátěže (příprava 
na cvičení, semestrální práce, prezentace).  Schváleno 

2TM401 

 
Změna studijní zátěže (příprava na cvičení, prezentace, 
závěrečný test, ústní zkouška). Schváleno 

2TM402 
 
Úprava závěrečného hodnocení - semestrální práce/prezentace.  Schváleno 

 
 
2TM403 

 
Změna hodinových dotací v obsahu (0/2), změna studijní zátěže 
(účast na cvičeních).  Schváleno 

2TM404 

 
Úprava studijní zátěže (seminární práce).  Schváleno 

2TM405 

 
Úprava studijní zátěže (semestrální práce, příprava na závěrečný 
test).  Schváleno 

2TM406 
 
Změna studijní zátěže (semestrální práce, závěrečný test).  Schváleno 

2TM407 
 
Změna studijní zátěže (účast na cvičeních).  Schváleno 

2TMB 

 
Změna obsahu: kombinace státní zkoušky a obhajoby 
kvalifikační práce. Změna počtu kreditů (6).  Schváleno 

2TMN 

 
Úprava obsahu: kombinace státní zkoušky a obhajoby 
kvalifikační práce. Změna počtu kreditů (9). Schváleno 

 
 
2TMB, 2TMN - změny týkající se bakalářské a magisterské státní zkoušky. Státní zkouška bude probíhat  
odbornou rozpravou k tématu práce v kontextu programu a dále v rámci vymezených okruhů. 
Významná změna také v obsahu předmětu. Navýšení kreditové dotace. 
 
Hlasování členů AR FMV:  
Všichni přítomní členové AR FMV hlasovali „PRO“ schválení. 
 



3  

3. Akreditační spisy 
 
V Akreditačním spise (B-TM) bylo upraveno pořadí výuky předmětů společného základu ve studijním 
plánu - matematika (1. ročník LS), právo (1. ročník ZS) a návazně marketing (posun do LS 2. ročníku). 
 
V obou Akreditačních spisech (B-TM, N-TM) byly upraveny informace o  změně úvazku garanta doc. 
Petra Janečka, změny garantství byly učiněny v návaznosti na výše uvedené předměty. 
 
Ve spisech byly doplněny informace o pracovních úvazcích Dr. Petra Scholze a Dr. Lucie Nenckové. 
Pracovní vztah doc. Petra Janečka byl změněn s ohledem na dobu trvání - na dobu neurčitou.  
 
Usnesení členů Akreditační rady FMV: 
 
Akreditační rada projednala Akreditační spisy B-TM a N-TM a doporučuje děkanovi fakulty předložit tyto 
spisy Vědecké radě ke schválení. 
 
Hlasování členů AR FMV:  
Všichni přítomní členové AR FMV hlasovali „PRO“ schválení tohoto usnesení. 
 
 

4. Různé 
 
Akreditační spisy B-TM a N-TM budou dále předloženy děkanem fakulty Vědecké radě ke schválení.  
 
Do dalšího zasedání Akreditační rady FMV bude proděkanem pro pedagogiku  představen další postup 
pro prodloužení akreditace stávajícího studijního programu Cestovní ruch (žádost o dostudování). 

 

Další jednání AR FMV: 12. 4. 2023. 

Zapsala: Bc. Andrea Černá 

Ověřil: 

 
Mgr. Ing. Daniel Houska, Ph.D. 

proděkan pro pedagogickou činnost 


		2023-03-19T20:14:07+0100
	Mgr. Ing. Daniel Houska, Ph.D.




